
１１月２７日 ゲスト卓話

八 潮 市 長

大山 忍 様

私は、このたびの八潮市長選挙におきまして、多くの市民の皆様のご

支持をたまわり、初当選させていただき、八潮市長に就任いたしました。

2カ月前までは、八潮市選出の埼玉県議会議員として、県政におきまし

て、埼玉県の発展とともに、地元八潮市の発展のため 4 期 13 年にわたり

活動してまいりました。

これまでも県議会議員として、多くのご意見を傾聴してまいりましたが、

市長選挙を通じまして、あらためて市民の皆様の切実な声をお聴きし、市

政を担う責任の重大さを痛感し、身の引き締まる思いがしております。

就任早々の 9 月 16 日には、大型の台風 18 号が関東地方を直撃する

恐れが生じたため、災害対策本部を設置し、対応に当たりました。本市に

おきましては、市民の皆様の冷静な行動と市職員の迅速な対応で、大き



な被害が生じなかったことは、なによりのことと思います。

しかしながら、国内においては、甚大な被害が発生いたしました。被災

した地域の皆様にはあらためてお見舞い申し上げるところでございます。

私は、このたびの選挙におきまして、「安全・安心」をまちづくりの基本に

すえ、共生、協働の理念で、「教育」「子育て・福祉」「農商工振興」「安全・

安心・環境」「市政改革、国・県との連携」の 5 つの政策を約束させていた

だきました。 これらの政策の実現はもとより、市民の皆様をはじめ、市

内で活動している企業や各種団体の皆様からの貴重なご意見を結集し、

市政の運営に全力を傾けてまいる所存でございます。

この八潮市は、まだまだ計り知れない可能性を秘めております。「住み

やすさナンバー１（ワン）のまち」を目指して、皆様とともに歩み、築いてま

いりたいと考えておりますので、より一層のご理解とご協力をお願い申し

上げ、市長就任にあたってのあいさつとさせていただきます。


